Diário   Oficial Página 22   03 de Janeiro de 2023 Nº 28.408

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1414524:22>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 077/2022/SEPLAG/SESP/POLITEC, DE 29 DE DEZEMBRO
DE 2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS NÃO
RECOMENDADOS NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL POR FORÇA DE

LIMINAR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017,  torna pública a relação
de candidatos considerados não recomendados na Quarta Fase:
Investigação Social, por força de revogação de liminar em mandado de
segurança do concurso público para formação de cadastro de reserva
para os cargos de Papiloscopista e/ou Técnico em Necropsia da Perícia
Oficial e Identificação Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS NÃO
RECOMENDADOS
1.1. A relação de candidatos considerados NÃO RECOMENDADOS na
Quarta Fase: Investigação Social, por força da revogação de liminar, do
concurso público para formação de cadastro de reserva para os cargos
de Papiloscopista e/ou Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e
Identificação Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT), contendo número de
protocolo, nome, número da ação mandamental, consta do Anexo I deste
Edital..

Cuiabá, 29 de dezembro de 2022.

ORIGINAL ASSINADO
Alexandre Bustamante dos Santos

Secretário de Estado de Segurança Pública

ORIGINAL ASSINADO
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento Gestão

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS NÃO
RECOMENDADOS NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, POR FORÇA DE

REVOGAÇÃO DE LIMINAR

PROTOCOLO NOME MANDADO DE SEGURANÇA
17475 ANTONIA LUIZA CEZARIO DA

SILVA
1003268-12.2018.8.11.0041

<END:1414524:22>

<BEGIN:1414528:22>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE TÉCNICO
EM NECROPSIA

EDITAL N.º 078/2022/SEGES/SESP/POLITEC, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/SEGES/
SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017, e do Edital N.º 009/2017/SEGES/SESP/POLITEC, de 05 de setembro de 2017, torna pública a retificação do
Resultado Final do Concurso Público para formação de cadastro de reserva para o cargo de Papiloscopista e Técnico em Necropsia, da Perícia
Oficial e Identificação Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. CONSIDERAÇÕES
1.1 A revogação da Liminar em nome do candidato ANTONIA LUIZA CEZARIO DA SILVA - Processo nº 1003268-12.2018.8.11.0041;

2. DO RESULTADO FINAL
2.1. A relação dos candidatos não eliminados do concurso, classificados por Polo/Cargo, segundo rigorosa ordem de classificação, contendo ordem de
classificação, número de protocolo, nome, número de documento de identidade, consta do Anexo I deste Edital.

Cuiabá, 29 de dezembro de 2022.

ORIGINAL ASSINADO
Alexandre Bustamante dos Santos

Secretário de Estado de Segurança Pública

ORIGINAL ASSINADO
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO I
RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Legenda:	CL: Classificação	 LP: Língua Portuguesa	 RL: Raciocínio Lógico
HG: Hist. E Geo. De MT e Atualidades	 LEF: Legislação, Ética e Filosofia	 NI: Noções de Informática
CE: Conhecimentos Específicos	 POB: Prova Objetiva	 PTI: Avaliação de Títulos
PF: Pontuação Final = POB + PTI	 CD: Critério de Desempate

Critério de Desempate: 	 EI: Estatuto do Idoso	 PO: Prova Objetiva	 CE: Conhecimentos Específicos
LP: Língua Portuguesa	 CG = HG + LEF + NI	 DN: Data de Nascimento

CARGO: 	 PAPILOSCOPISTA
POLO: 	                 CÁCERES
TIPO DE VAGA: 	 AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE
IDENTIDADE

DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 1736 LUANY GONÇALVES DE ALMEIDA ARAUJO 22****35-SEJUSP/MT **/**/1990 2 5 4 4 3 31 49  49
2 14949 JULIA LIMA YOSHIDA VARUZZA 34*****0X-SSP/SP **/**/1985 7 3 5 4 3 24 46  46
3 17018 ALLAN MUNIZ CARNEIRO 18****89-SSP/MT **/**/1989 5 5 5 3 1 25 44 2 46 PO
4 22288 MARIANA PINHEIRO NANI DE SOUZA 17****43-SSP/MT **/**/1987 7 2 4 4 2 22 41 5 46 PO
5 22198 SANDRA FRANCISCA MARÇAL 14****48-SSP/MT **/**/1982 3 2 5 4 2 22 38 8 46 PO
6 10695 JOSÉ JUNIO LARA DA COSTA 15****14-SSP/MT/MT **/**/1982 6 2 5 6 3 23 45 0 45

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT